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ZÁPIS O PRŮBĚHU ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Břehov konaného dne 21. 02. 2024 konaného 

v prostorech obecního úřadu. 

Zasedání bylo zahájeno v 19:00 hod. Z celkového počtu 7 zastupitelů bylo přítomno 7 osob. 

Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu zasedání.  

Přítomní zastupitelé: Josef Jírovec (starosta obce), Zuzana Drábová (místostarosta), Václav Ruso 

(místostarosta), Jiří Šimek, Daniela Benáková, Jindřiška Konopová Soukupová, Jan Štacko 

Omluvení zastupitelé:  

Hosté: 4 (viz prezenční listina) 

Předsedající: starosta obce Josef Jírovec 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Šimek, Václav Ruso  

Program:  

1. Zahájení 
2. Příspěvek na zdravotní péči 
3. Správce hřiště - Picina 
4. Schválení odměn zaměstnanců 
5. Hospodaření obce Břehov za rok 2023 
6. Schválení smlouvy - Úřad pro zastupování státem - převod pozemku 
7. Zhodnocení finančních prostředků – Komerční banka 
8. Smlouva o spolupráci - digitalizace DTM 
9. Schválení Požárního řádu obce 
10. Jarní brigáda 
11. Pouť  
12. Návrh odměn za zpracování auditu 
13. Návrh odměn za aktualizaci obecně závazné vyhlášky obce Břehov 
14. Závěr a diskuse 

1. Zahájení, schválení (doplnění) programu jednání 

Nebyl vznesen žádný návrh na doplnění programu zasedání. Následně bylo hlasováno 

o programu zasedání. 

Hlasování o schválení programu zasedání zastupitelstva obce: 

Pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

Program zasedání zastupitelstva obce byl schválen tak, jak je uvedeno shora. 
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2. Příspěvek na zdravotní péči  

Paní Jana Marková Žamberská přednesla zastupitelstvu těžkou životní situaci, která potkala je-

jího syna.  

Více informací zde: www.donio.cz/pomozte-mi-prosim-postavit-se-opet-na-nohy 

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem na finanční příspěvek na zdravotní péči  

ve výši 30.000,- Kč. 

Hlasování o schválení finančního příspěvku: 

Pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

Přijato usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek. 

3. Správce hřiště - Picina 

Starosta obce projednal na zastupitelstvu návrh na zřízení správce hřiště na chatové osadě Pi-
cina. Jako správce hřiště se navrhuje pan Petr Marek. S panem Markem bude uzavřena dohoda 
o provedení práce s navrhovanou částkou 1.000,-Kč/rok. 

Hlasování o schválení zřízení správce hřiště: 

Pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

Přijato usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení správce hřiště na chatové osadě 
Picina. 

4. Schválení odměn zaměstnanců 

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem výše odměn zaměstnanců obce Břehov. 

Navrhovaná výše odměn bude totožná, s výší odměn v loňském roce a to 200,- Kč/hod.  

Hlasování o schválení finančního příspěvku zaměstnanců: 

Pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

Přijato usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce schvaluje výši finančních příspěvků pro 

zaměstnance na rok 2024.  

5. Hospodaření obce Břehov za rok 2023 

Starosta obce přečetl hospodaření obce Břehov za rok 2023. Viz Příloha 1. 
 
6. Schválení smlouvy - Úřad pro zastupování státem - převod pozemku 

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem smlouvy pro převod pozemků. Dojde 
k bezplatnému převedení pozemků do vlastnictví obce Břehov.  

Hlasování o schválení bezplatného převodu pozemku: 

Pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

Přijato usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce schvaluje převedení pozemků do vlastnictví obce 
Břehov. 

https://www.donio.cz/pomozte-mi-prosim-postavit-se-opet-na-nohy
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7. Zhodnocení finančních prostředků – Komerční banka 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s končícím termínem zřízeného termínovaného vkladu 

s 2,5 miliónu Kč u Komerční banky. Dále navrhl zřízení nového termínovaného vkladu uzavře-

ného na 6 měsíců s částkou vkladu 5,5 miliónu Kč. 

Hlasování o zhodnocení finančních prostředků – termínovaný vklad Komerční banka: 

Pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

Přijato usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce schvaluje uložení volných finančních prostředků 
obce formou termínovaného vkladu ve výši 5 500 000 Kč u Komerční banky na 6 měsíců. 

8. Smlouva o spolupráci - digitalizace DTM 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s návrhem uzavření smlouvy o spolupráci při tvorbě, ak-
tualizaci a správě Digitální technické mapy (DTM). Jedná se o podrobné digitální mapové dílo 
velkého měřítka vyjadřující skutečný stav technických a přírodních objektů a zařízení nad, na a 
pod zemským povrchem.  

Zástupce ve věcech technických bude určen za obce Břehov: Bc. Václav Ruso. 

Hlasování o schválení uzavření smlouvy o spolupráci: 

Pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

Přijato usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při tvorbě 
DTM. 

9. Schválení Požárního řádu obce 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s novým aktualizovaným Požárním řádem obce Břehov. 

Hlasování o schválení požárního řádu obce: 

Pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

Přijato usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizovanou verzi Požárního řádu obce. 

10. Jarní brigáda 

Jarní brigáda na úklid obce a úpravy dětského hřiště proběhne dne 23. 04. 2024 od 9:00 hod. 

11. Pouť  

Pouť se bude konat dne 01. 04. 2024. Mše se bude konat v místní kapli od 14:00 hod. Poté bu-

dou zajištěny prostory k posezení na obecním úřadě. 
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12. Návrh odměn za zpracování auditu 
Dne 21. 2. 2024 proběhl na obci Břehov dílčí účetní audit z hospodaření obce. 
Starosta obce navrhuje vyplacení odměny za provedení auditu paní Bártové ve výši 8.000,- Kč 
za přípravu a vedení auditu. Odměna bude vyplacena formou dohody o provedení práce.  

Hlasování o schválení odměny za provedení auditu: 

Pro: 7  proti: 0  zdržel se: 0 

Přijato usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh odměny za provedení auditu. 

13. Návrh odměn za aktualizaci obecně závazné vyhlášky obce Břehov 

Starosta obce navrhuje vyplacení odměny za provedení aktualizace vyhlášky, kterou se vydává 
požární řád obce Břehov Daniele Benákové ve výši 4.000,- Kč. Odměna bude vyplacena formou 
dohody o provedení práce. 

Hlasování o schválení odměny za zpracování vyhlášky o požárním řádu obce: 

Pro: 6  proti: 0  zdržel se: 1 

Přijato usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh odměny za zpracování obecně zá-
vazné vyhlášky, kterou se vydává nový požární řád obce Břehov. 
 

14. Závěr a diskuze 

Byla diskutována předložená studie na rekonstrukci prostor obecního úřadu. Budou provedeny 

úpravy předložené studie. 

15. - 18. 3. 2024 Bude přistaven kontejner na velkoobjemový odpad (Suchá – Břehov)  

Bude provedena revize veřejného osvětlení. 

Byla vznesena informace o řešení FVE skrze památkový ústav. 

Termín příštího zasedání zastupitelstva je středa 24. 04. 2024 od 19.00 hod v prostorech obec-

ního úřadu Břehov. 

V Břehově dne 28. 02. 2024  

Zapsal: Daniela Benáková 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Šimek    …………………………… 

                                     Václav Ruso     …………………………..  

Starosta: Josef Jírovec 

Podpis: 


